ACTA DE APERTURA DE SOBRES, CALIFICACION Y EVALUACION DE LAS OFERTAS
TECNICAS:
SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2023-MDY/P - PRIMERA CONVOCATORIA

SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO
DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE LAS LOCALIDADES DE ANYARATE, COCHAPATA, HUANCARQUI BAJO, SONDO ALTO Y SONDO
BAJO, DISTRITO DE YAURISQUE - PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO

En el Distrito de Yaurisque, Provincia de Paruro y Departamento del Cusco, siendo las 10:00 Horas del dia veinti cuatro de Marzo del
Aiio Dos Mil Veintitrés se reunieron en la oficina de logistica de la Municipalidad Distrital de Yaurisque sito en la Ciudad de Yaurisque,
El comité de Seleccion Designado mediante RESOLUCION DE GERENCIA N°012-2023-GM-MDY/P de fecha 23 de Febrero del 2023,
Presidido por fitular presidente TOMAS PAPEL QUISPE con DNI N° 48797793, primer miembro titular JERSON BLADIMIR
ZEBALLOS APARICIO con DNI N° 45128822, segundo Miembro titular ROBERTO HELMER VARGAS CARRILLO con DNI N°
42341966, Acto seguido se da apertura al presente Proceso de Seleccion denominado ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°004-2023-
MDY/P - PRIMERA CONVOCATORIA, que tiene por objeto la la contratacion de SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORACION
DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE LAS LOCALIDADES
DE ANYARATE, COCHAPATA, HUANCARQUI BAJO, SONDO ALTO Y SONDO BAJO, DISTRITO DE YAURISQUE - PROVINCIA DE PARURO -
DEPARTAMENTO DE CUSCO

Cabe precisar que El expediente de contratacién fue aprobado mediante resolucion N° N°011-2023-GM-MDY/P, de fecha 23 de
Febrero del 2023, las mismas que fueron convocados mediante publicacién en el SEACE de fecha 09 de Marzo del 2023.

El Sr. presidente del Comité dispone se verifique las inscripciones de los participantes via electrénica a través del SEACE, como
registrados que a continuacién se detalla:

Tipo Fecha de Fecha de Usuarlo
Nro. RUC/Codigo Nombre o Razon Social Registroen el | Estado de
Proveedor Registro
Procedimiento Registro
1 ;a-uhcl T T 10020386997  VARGAS MAMANI HUGO JAVIER 12/03/2013 valido 12/03/2023 10020386997
Proveador con
2 e 10411561149  MONTESINOS ALVAREZ WILDER 19/03/2013 Valido 19/03/2023 10411561149
Proveedor con " .
3 Y 20278169759 VASQUEZ 2UNIGA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION SR.L. 11/03/2023 Valido 11/03/2023 20278169759
Proveedor con VIRCO ™ PA CONTRATISTAS Y MULTISERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA -
13/03/2023 Valid 2
& i 20490061798 o orSAC /03/ alido 13/03/2023 20190061790
eedor ALVA INGENIEROS CONSTRUCTORES Y CONSULTORES S.A.C. - ALVA INGENIEROS -
g Proveedorocon . o00324n1 15/03/2023 valido 15/03/2023 20490932411
RUC SAC
Proveedor con 3
6 Rije 20494986220 CONSULTORIA, CONSTRUCTORA Y PROVEEDORES EN GENERAL PALES S.A.C. 15/03/2013 Valido 15/03/2023 20494986320
? :U:"mm 20541272438  RL SERVICIOS MULTIPLES INTEGRALES SA.C. 13/03/2023 No valido 13/03/2023 20511272438
Provesdor con St
8 o 20601231809  JOMIR ASOCIADOS S.A.C. 14/03/2023 Vilido 14/03/2023 20601231809
Proveedor con CORPORACION ALTIPLANICA CONTRATISTAS GENERALES SOCIEDAD COMERCIAL
12/03/2023 Valid
o= 20605594329 S R caUHaARTI 15 LI ADA / ido 12/03/2023 20605594329
Proveedot ci "
10 20608645355 ESPECIALISTAS EN INGENTERIA PERU SOCIEDAD ANOHIMA CERRADA 18/03/2023 Vaélido 18/03/2023 20608545455

RUC

1.- PRESENTACION DE PROPUESTAS TECNICAS
El presidente del comité de Seleccion verifica conjuntamente con el Comité de Seleccion en pleno las Ofertas presentadas por los

stores participanies de manera electrénica con el siguiente detalle:
Fechade |Horade Usuariode |Fechade Hora de
Nro. | RUC/Cédigo Nombre o Razén Soclal . Reglstro Reglstro Registro Presentacién  presentacién
1 20278169759 VASQUEZ ZUNIGA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.R.L. 21/03/2023  10:52:31 20278169759 21/03/2023 10:54:01
VIRCO’PA CONTRATISTAS ¥ MULTISERVICIOS SOCIEDAD ANONIMA
49: 3 :S0:
2 20490061798 CERRADA - VIRCO PA SAC. 21/03/2023 18:49:46 20190?6!798 21/03/2023 18:50:41
3 20601231609 JOMIR ASOCIADOS S.A.C. 21/03/2023  21:03:20 20601231809 21/03/2023 21:02:50
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El Comité de Seleccion siendo 11:15 horas; procede a la Revision de los Documentos de Presentacén Obligatona, Requerimientas
gcnic'osd;ninimos y especificaciones técnicas minimas solicitado en las Bases para la admisibilidad de sus ofertas con el siguiente
esultado:

EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS (DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA)
JOMIR
ForsA | ASOCIADOS SAC | VIRCO'PA SAC VASQUEZ ZURIGA CONSULTORIA
2.-DOCUMENTOS REQUERIDOS g CONRUC CON RUC Y CONSTRUCCION S.R.L.
N° 20547470983 N° 20490061788 CON RUC N°202T8169759
a.1 | Declaracion jurada de datos del postor Anexo Cumple NO Cumple
N1
8.2 | Encaso de persona juridica, copia del certificado
de vigencia de poder del
representante legal, apoderado o mandatario
designado para tal efecto,
En caso de persona natural, copia del documento | =——
nacional de identidad o _ Cumple Cumple Qumple
documento anélogo, o def certificado de vigencia
de poder oforgado por persona
nalural, del apoderado o mandatario, segin
corresponda
a.3 | Declaracion jurada de acuerdo con el literal b) del |  Anerxo
artlculo 52 del Reglamento 2 Cumple Cumplo Cumplh
a4 | Declaracion jurada da cugnplfmierﬂo de las
ESPECIFICACIONES TECNICAS MINIMAS Anexo
contenidas en el numeral 3.1 del Capltulo il de la I Cumplo Cumple Cumplo
presente seccién
Declaracion jurada de plazo de enirega
s ‘::u Presenia Prosenta Prosenta
Promesa de consorcio con firmas legalizadas
el A;'u: No comesponde No corresponde No corrosponda
Declaracion jurada de Precio de la Oferta Anexo
Prosenta Prosonta - Prosenta
N6
CONDICION DEL POSTOR ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDO
Luego se revisa los requisitos de calificacién para cada postor
3.-REQUISITOS DE CALIFICACION
) JOMIR ASOCIADOS SAC VIRCO'PA 8AC
RUC: 20547470983 RUC: 20430061798
A CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION S| CUMPLE S| CUMPLE
Requisitos:
El consultor debe contar con inscripcion vigente en el RNP en la especiaiidad de
Consultoria de Obras en Saneamiento y afines — Categoria B o Superior.
Acreditacién: RNP CONSULTORIA EN OBRAS | RNP CONSULTORIA EN OBRAS
DE SANEAMIENTO CATEGORIA | DE SANEAMIENTO CATEGORIA
Se acredilar4 con la Copia simple de la Constancia de inscripcion en el Registro | B Cc
Nacional de Proveedores, en la especisidad de Consulioria en Obras de
Saneamiento y afines y en la categoria "B” o superior.
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B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
BA CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.1.1 | FORMACION ACADEMICA SICUMPLE SICUMPLE
a) JEFE DEL PROYECTO;
b) ESPECIALISTA SANITARIO;
Hacs NO ACREDITA EXPERIENCIA
creditacion: DEL PERSONAL CLAVE EN
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 EXPERIENCIA MINIMA
del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacién se acredita para la | ACREDITA FORMACION REQUERIDA
suscripcion del contrato. ACADEMICA DEL PERSONAL | De conformidad con el numeral
CLAVE EN EXPERIENCIA 49.3 del articulo 49 y el literal e)
MINIMA REQUERIDA del numeral 139.1 del articulo 139
del Reglamento este requisito de
calificacion se acredila para la
suscripcion del contrato.
B2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE SICUMPLE SICUMPLE
Requisitos:
%) JEFEDELPROYECTO, NO ACREDITA EXPERIENCIA
b) ESPECIALISTA SANITARIO; DEL PERSONAL CLAVE EN
e, EXPERIENCIA MINIMA
Acreditacién: ‘| ACREDITA FORMACION REQUERIDA
ACADEMICA DEL PERSONAL | De conformidad con el numeral
CLAVE EN EXPERIENCIA 49.3 del articulo 49 y el literal e)
MINIMA REQUERIDA del numeral 139.1 del articulo 139
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 del Reglamento este requisito de
del articulo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la calificacion se acredita para la
suscripcion del contrato. suscripcion del contrato,
B CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B3 | EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO SICUMPLE S| CUMPLE
Requisitos:
EQUIPAMIENTO CLASIFICADO COMO ESTRATEGICO PARA EJECUTAR LA
PRESTACION OBJETO DE LA CONVOCATORIA. NO ACREDITA EQUIPAMIENTO | NO ACREDITA EQUIPAMIENTO
2t ESTRATEGICO ESTRATEGICO
Acreditacién: De conformidad con el numeral | De conformidad con el numeral
49.3 del articulo 49 y el literal €) | 49.3 del articulo 49 y el literal €)
del numeral 139.1 de! articulo 139 | del numeral 139.1 del articulo 139
< ' . del Reglamento este requisito de | del Reglamento este requisito de
De conformidad con el numeral 49.3 del articulo 49 y el literal e) del numeral 139.1 | 9 R . A .
del ariculo 139 del Reglamento este requisito de calificacion se acredita para la xgﬁcgctzf’;acreglipam la | calificacitn se acredita parala
suscripcion del contralo, Cripci contrato. suscripcion del contrato.
c EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD NO CUMPLE S| CUMPLE
Requisiios:
: PRESENTA CONTRATOS CON | PRESENTA CONTRATOS CON
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (02) | LA DEBIDA ACREDITACION DE | LA DEBIDA ACREDITACION DE
VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION O DEL [TEM, por la [ CUMPLIMIENTO COMO SON CUMPLIMIENTO COMO SON
contratacién de servicios de consultorfa de obra iguales o similares a objeto de la [ CONSTANCIAS, LOS CONSTANCIAS, LOS
convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de | CONTRATOS VALIDADOS SON CONTRATOS VALIDADOS SON
ofertas que se computardn desde la fecha de la conformidad o emisién del LOS QUE CUMPLEN CON EL LOS QUE CUMPLEN CON EL
comprobante de pago, segln comesponda, OBJETIVO DEL SERVICIOS DE | OBJETIVO DEL SERVICIOS DE

s o ngy -gg ASTECIMIENTO

GEPENTE MUNICIPAL

Escaneado con CamScanner



https://digital-camscanner.onelink.me/P3GL/g26ffx3k

CONSULTORIA DE OBRAs CONSULTORIA DE OBRAs
IGUALES O SIMILARES PARA | IGUALES O SIMILARES PARA
ENTIDADES PUBLICAS, LA ENTIDADES PUBLICAS, LA

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes | SUMA DE LOS MONTOS DE SUMA DE LOS MONTOS DE

ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE OBRAS DE SANEAMIENTO | LOS CONTRATOS VALIDOS LOS CONTRATOS VALIDOS

BASICO QUE CONTEMPLEN LOS COMPONENTES DE AGUA, | CUMPLEN EL REQUISITO CUMPLEN EL REQUISITO

ALCANTARILLADO/ DESAGUE Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS | ESTABLECIDO SON S/. ESTABLECIDO SON §/.

RESIDUALES - PTAR 162,831.78 (MENOR A DOS 456,400.00 (MAYO A DOS
VECES EL VALOR VECES E VALREFERECIAL)
REFERENCIAL)

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con copia simple de (i)

contralos u drdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de | NO ACREDITA EXPERIENCIA | ACREDITA EXPERIENCIA

prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y | MINIMA REQUERIDA MINIMA REQUERIDA

fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abano, reporte de estado de

cuenta, cualquier otro documento emitido por Entidad del sistema financiero que

acredite el abona o mediante cancelacién en el mismo comprobante de pago.

Se excluye de la definicién de obra de saneamiento sequn CAPITULO lli; Item

3LTR:

Construccion, instalacion, ampliacién, reconstruccitn y/o rehabilitacién de obras cuyo

componente principal o denominacién sea de infraestructura de Piletas publicas,

UBS, unidades sanitarias, soluciones individuales, servicio de disposicion sanitaria de

excretas, letrinas, pozos sépticos, fanque séptico, pozo percolador, plantas

modulares o plantas de agua con filtracién lenta. Sistemas de recoleccién y

disposicion de agua de Iluvia.

CALIFICA | NO CALIFICA NO CALIFICA CALIFICA

4.-FACTORES DE EVALUACION

- JOMIR ASOCIADOS SAC VIRCO'PA SAC

RUC: 20547470983 RUC: 20490061798

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD PUNTOS PUNTOS

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a TRES (03)

VECES EL VALOR REFERENCIAL DE LA CONTRATACION O DEL [TEM, por la

contratacién de servicios de consultoria de obra iguales o similares al objeto de la

convocatoria, durante los diez (10) afios anteriores a la fecha de la presentacion de

ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del

comprobante de pago, segln corresponda. 0 40

Se consideran servicios de consultoria de obra similares a los siguientes

ELABORACION DE EXPEDIENTES TECNICOS DE OBRAS DE SANEAMIENTO

BASICO QUE CONTEMPLEN LOS COMPONENTES DE  AGUA,

ALCANTARILLADO/ DESAGUE Y PLANTAS DE TRATAMIENTO DE AGUAS

RESIDUALES - PTAR

Acreditacién:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditar4 con copia simple de (i)

contralos u érdenes de servicios y su respectiva conformidad o constancia de

prestacion; o (i) comprobantes de pago cuya cancelacién se acredite documental y | EXPERIENCIA EN LA EXPERIENCIA EN LA

fehacientemente, con voucher de depsito, nota de abono, reporte de estado de ESPECIALIDAD ACUMULADA | ESPECIALIDAD ACUMULADA

aaedﬂle el abono o mediante cancelacibn en el mismo comprobante de pago. SANEAMIENTO INTEGRALES. | SANEAMIENTO INTEGRALES.

|
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B METODOLOGIA PROPUESTA PUNTOS PUNTOS
a. Metodologla del Proyecto (Iniciacion, Plan de Gestion, seguimiento y control y
Cierre de proyecto). 30 20

b. Actividades del Proyecto (preliminares, trabajo de campo y trabajo de gabinete).
¢. Plan de Trabajo (Programacion y Matriz de responsables).

Requisitos:

Se acreditara mediante la presentacion del documento que sustente la metodologla
propuesta, la cual sera acreditada con una constancia de visita de campo que deber4
estar firmada por el &rea usuaria, as! mismo dicha informacion debera sustentar con
documentos la experiencia en la elaboracién de proyectos de saneamiento basico

gestionados ante el MVCS, lo que demostrara y garantizara el cumplimiento final del
servicio.

No acredita la constancia de
visita de campo, asl como no
demuestra su experiencia en la
elaboracion de proyectos de
saneamiento basico gestionados
ante el MVCS.

Acredita la constancia de visita de
campo, asi como no demuestra
su experiencia en la elaboracién
de proyectos de saneamiento
basico gestionados ante el
MVCS.

CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE FACILIDADES,

¢ DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION FUNTOS i
a. Conocimiento del proyecto: Demostrar la experiencia en la Elaboracién de
Expedientes Técnicos de Saneamiento Basico para financiamiento, gestionados ante
el Ministerio de Vivienda Construccion y Saneamiento MVCS: 05 propuestas minimo. 0 30

b. Identificacion de Facilidades: 05 propuestas

minimo.
c. Dificultades y Propuestas de Solucién: 05 propuestas minimo.

Reauisitos:

Se acreditard mediante la presentacion de una ayuda memoria u ofros ofro
documento similar, la cual contenga los documentos de sustento y justificacién de la
propuesta (constancia, contrato, resolucién ylo convenios), orientando su experiencia
en la elaboracion de proyectos de saneamiento basico gestionados ante el MVCS a
traves de la plataforma PRESET, as| mismo para el planteamiento de los item b. y c.
ademés de su propuesta sera acreditado con una constancia de visita de campo que
deberd estar fimada por el 4rea usuaria, lo que demostrara y garantizara el
cumpiimiento final del servicio.

Acredita [a constancia de visita de
campo,

a: En conocimiento solo acredita
03 constancias de aprobacién en
calidad de Proyectos gestionados
en la plataforma PRESET del
MVCS.

b: Si acredita 05 Identificacion de
Facilidades.

c. Si acredita 05 Dificultades y
propuestas  de  solucion.

Solo desamolla dos de los tres
items solicitados.

Propuesta incompleta

Acredita la constancia de visita de
campo,

a: En conocimiento acredita 06
constancias de aprobacién en
calidad de Proyectos gestionados
en la platafoma PRESET del
MVCS.

b: Si acredita 05 Identificacién de
Facilidades.

¢ Si acredita 05 Dificultades y
propuestas de solucion.

Desarolla tres de los tres items
solicitados.

Propuesta Completa.

PUNTAJE TOTAL

30

100

OBSERVACIONES A LOS POSTORES PARA NO ADMITIR SU PROPUESTA
DEL POSTOR JOMIR ASOCIADOS SAC CON RUC N° 20547470983

Primero presenta su oferta técnica los cuales al ser evaluados los REQUISITOS DE CALIFICACION no son ADMITIDOS por no acreditar el
valor minimo solicitado, con servicios de consultorfa de obra Iguales o similares al objeto de la convocatoria (Servicios contratados con
Entidades Plblicas), del cual solo acredita S/, 162,831.78 (MENOR A DOS VECES EL VALOR REFERENCIAL).

SE DESESTIMA 8U OFERTA DEL POSTOR, NO ES ADMITIDA

DEL POSTOR VIRC co

ISTAS Y MULTISERVICIOS SAC.CON RUC N°20490061798

Primero presenta su oferta técnica los cuales al ser evaluados los REQUISITOS DE CALIFICACION son ADMITIDOS.
8U OFERTA DEL POSTOR, ES ADMITIDA
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. DEL POSTOR VASQUEZ ZUNIGA CONSULTORIA Y CONSTRUCCION S.R.L.CON RUC N°20278169753

Primero presenta su DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA el cual al ser evaluado no adjunta el Anexo 01; Declaracion
jurada de datos del postor.
e  SEDESESTIMA SU OFERTA DEL POSTOR, NO ES ADMITIDA

El Comité de seleccién siendo 14:00 horas, Procede con la etapa de asignacién de puntajes a los factores de evaluacién para las
Propuestas que calificaron, para lo cual el comité de Seleccion Procede a calificar dando a conocer los Siguientes Resultados con los

cuadros siguientes:

VIRCO'PA
: CONTRATISTAS Y
FACTORES DE EVALUACION MULTISERVIOS SAC
; CON RUC:
20490061798
A EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD 40 PUNTOS
B METODOLOGIA PROPUESTA 30 PUNTOS
c CONOCIMIENTO DEL PROYECTO E IDENTIFICACION DE FACILIDADES, 30 PUNTOS
DIFICULTADES Y PROPUESTAS DE SOLUCION
TOTAL PUNTAJE OBTENIDO 100.0 PUNTOS
ORDEN DE PRELACION 1er LUGAR
RESULTADO DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE PUNTAJE | ORDEN DE
POSTOR TECNICO TECNICO ECONOMICO TECNICO TOTAL PRELACION
PONDERADO ECONOMICO
PT*(80/100) PT*(20/100)
VIRCO'PA CONTRATISTAS Y
MULTISERVICIOS SOCIEDAD 100.00 80.00 100.00 20.00 100.00 1
ANONIMA CERRADA - VIRCO'PA
S.A.C.

5.- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO.

Acto seguido el Comité de Seleccién deciden por unanimidad Otorgar la Buena Pro del Procedimiento de Seleccién ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 004-2023-MDY/P (Primera Convocatoria), para contratar SERVICIO DE CONSULTORIA PARA LA ELABORA CION
DE EXPEDIENTE TECNICO PARA EL PROYECTO MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA POTABLE Y DESAGUE DE LAS
LOCALIDADES DE ANYARATE, COCHAPATA, HUANCARQUI BAJO, SONDO ALTO Y SONDO BAJO, DISTRITO DE YAURISQUE -
PROVINCIA DE PARURO - DEPARTAMENTO DE CUSCO, al Postor VIRCO'PA CONTRATISTAS Y MULTISERVICIOS SOCIEDAD

ANONIMA CERRADA - VIRCOPA S.A.C. con RUC N* 20490061798 , por la suma de S/ 90,000.00 (noventa mil con 00//100 soles)

Dando cuenta de Ia lectura del Acta del Procedimiento y no existiendo observacion a la misma, se procede a firmar el mismo, siendo las
16:00 horas con diez minutos del dia viemes 24 de marzo de 2023, procediéndose a publicar esta decisién en el Sistema del SEACE.

Con lo que se da por concluido el presente acto, siendo las 16:00 horas, firando al pie del presente todos presentes.
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